



Defensoría del Público de Servicios de  
Comunicación Audiovisual

## ORDEN DE COMPRA

Saf:	346 DEFENSORIA DEL PUBLICO DE SERVICIOS DE COMUNICACION
Jurisdicción:	Poder Legislativo Nacional
UOC:	DEF. PUB. COMUNIC. AUDIOVISUAL
Domicilio:	Adolfo Alsina 1470 CABA- CP 1384
Provincia:	CAPITAL FEDERAL
Email:	compras@defensadelpublico.gob.ar
Teléfono:	22828517

ORDEN DE COMPRA	
Número: 3	Ejercicio: 2015
Fecha: 19/02/2015	

## PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo:	CONTRATACION DIRECTA	Número: 21	Ejercicio: 2014
Clase:	SIN CLASE		
Modalidad:	SIN MODALIDAD		

EXPEDIENTE Nº: 1 - 304 / 2014

ACTO DE ADJUDICACIÓN: DISPOSICION - 3 / 2015 del 12/02/2015

OBS. ADJUDICACIÓN:

## DATOS DEL ADJUDICATARIO

Señores: 112002 LIBRERIA Y PAPELERIA BUENOS AIRES S.R.L.		
CUIT: 30-70048344-0	IVA: RESP. INSC.	
Domicilio: PARANA 826		
Localidad: C.A.B.A.	Provincia: CAPITAL FEDERAL	Código Postal: 1017
Teléfono:	Fax: 4-866-6634	Mail:

Observaciones: SE PODRÁ REQUERIR ENTREGAS PARCIALES A PARTIR DE LOS 7 DÍAS DESDE LA FECHA DE NOTIFICADA LA ORDEN DE COMPRA, DURANTE EL PLAZO DE TRES (3) MESES.

Dr. Carlos José...  
Defensor del Público de Servicios de Comunicación Audiovisual



## ORDEN DE COMPRA

## DETALLE DE LA ORDEN DE COMPRA

Renglón Nº	Cantidad	Unidad Medida	Descripción	Precio Unitario	Precio Total
2	90	UN	292-00262-0008 ADHESIVOS P/PAPEL; PRESENTACION 40GR - TIPO EN BARRA -	4,970000	447,30

## Observaciones del ítem:

ADHESIVO EN BARRA PARA PAPEL, PRESENTACIÓN POR 40 GR. MARCA EZCO

## Especificación técnica:

ADHESIVO EN BARRA PARA PAPEL, PRESENTACIÓN 40 GR.

Renglón Nº	Cantidad	Unidad Medida	Descripción	Precio Unitario	Precio Total
4	40	UN	292-01577-0028 APRIETA PAPELES; MATERIAL METAL - DIMENSION 19mm - RESORTE CON -	0,430000	17,20

## Observaciones del ítem:

APRIETA PAPELES DE METAL, CON RESORTE, DE 19 MM. MARCA SIFAP

## Especificación técnica:

MATERIAL METAL, DIMENSIÓN 19 MM, CON RESORTE.

Renglón Nº	Cantidad	Unidad Medida	Descripción	Precio Unitario	Precio Total
7	20	Caja	292-00853-0011 BROCHES P/EXPEDIENTE; TIPO 2 PATAS - LONG.DE CUERPO 80mm -	12,180000	243,60

## Observaciones del ítem:

BROCHE PARA EXPEDIENTE, DE 2 PATAS, LOGITUD DE CUERPO 80 MM., MARCA SUNFULL. PRESENTACIÓN EN CAJAS DE 50 UNIDADES.

## Especificación técnica:

TIPO 2 PATAS, LONGITUD DE CUERPO 80 MM, PRESENTACIÓN CAJA DE 50 UNIDADES.

Renglón Nº	Cantidad	Unidad Medida	Descripción	Precio Unitario	Precio Total
12	200	UN	292-01358-0250 CARPETAS; MATERIAL POLIPROPILENO - TAMAÑO A4 -	4,200000	840,00

## Observaciones del ítem:

CARPETAS TRANSPARENTES. MATERIAL POLIPROPILENO, TAMAÑO A4, BASE OPACA. MARCA LB

## Especificación técnica:

MATERIAL POLIPROPILENO, TAMAÑO A4, BASE OPACA.

Renglón Nº	Cantidad	Unidad Medida	Descripción	Precio Unitario	Precio Total
15	15	UN	292-01153-0016 CINTAS ADHESIVAS; ANCHO 5cm - LARGO 50M - MATERIAL PAPEL -	14,280000	214,20

## Observaciones del ítem:

CINTA DE PAPEL, ANCHO 40 CM, LARGO 50 M. MARCA AUCA

## Especificación técnica:

CINTA DE PAPEL, ANCHO 40 CM, LARGO 50 M.

Renglón Nº	Cantidad	Unidad Medida	Descripción	Precio Unitario	Precio Total
16	50	UN	292-01153-0013 CINTAS ADHESIVAS; TIPO TRANSPARENTE - ANCHO 12mm - LARGO 30M - MATERIAL POLIPROPILENO - ACCESORIO SIN -	2,270000	113,50

## Observaciones del ítem:

CINTA ADHESIVA TIPO TRANSPARENTE, ANCHO 12 MM, LARGO 30 M, MATERIAL POLIPROPILENO, MARCA LEXIS TAPE

## Especificación técnica:

TIPO TRANSPARENTE, ANCHO 12 MM, LARGO 30 M, MATERIAL POLIPROPILENO.



## ORDEN DE COMPRA

Renglón Nº	Cantidad	Unidad Medida	Descripción	Precio Unitario	Precio Total
21	200	UN	292-01620-0015 DISCO COMPACTO; CAPACIDAD 700MB - TIPO GRABABLE -.	2,170000	434,00

**Observaciones del ítem:**  
CD GRABABLE, CAPACIDAD 700 MB, VELOCIDAD 52 X. MARCA TELTRON

**Especificación técnica:**  
CD GRABABLE, CAPACIDAD 700 MB, VELOCIDAD 52 X

Renglón Nº	Cantidad	Unidad Medida	Descripción	Precio Unitario	Precio Total
24	200	UN	292-01611-0001 FOLIOS TRANSPARENTES; TAMAÑO OFICIO - PERFORACIONES 5 UNIVERSALES - MATERIAL PLASTICO (POLIETILENO) -.	0,460000	92,00

**Observaciones del ítem:**  
FOLIOS. TRANSPARENTES, TAMAÑO OFICIO, 5 PERFORACIONES UNIVERSALES, MATERIAL PLÁSTICO (POLIETILENO). MARCA LIGGO

**Especificación técnica:**  
TRANSPARENTES, TAMAÑO OFICIO, 5 PERFORACIONES UNIVERSALES, MATERIAL PLÁSTICO (POLIETILENO).

Renglón Nº	Cantidad	Unidad Medida	Descripción	Precio Unitario	Precio Total
25	700	UN	292-01611-0025 FOLIOS TRANSPARENTES; TAMAÑO A4 - PERFORACIONES 2 - MATERIAL PLASTICO (POLIETILENO) -.	0,390000	273,00

**Observaciones del ítem:**  
FOLIOS. TRANSPARENTES, TAMAÑO A4, 5 PERFORACIONES UNIVERSALES, MATERIAL PLÁSTICO (POLIETILENO). MARCA LMF

**Especificación técnica:**  
TRANSPARENTES, TAMAÑO A4, 5 PERFORACIONES UNIVERSALES, MATERIAL PLÁSTICO (POLIETILENO)

Renglón Nº	Cantidad	Unidad Medida	Descripción	Precio Unitario	Precio Total
26	10	UN	292-00661-0014 GOMAS DE BORRAR; USO LAPIZ Y TINTA - DIMENSION 4 X 1,5 X 1Cm - MATERIAL PLASTICO -.	0,630000	6,30

**Observaciones del ítem:**  
GOMA DE BORRAR LÁPIZ, BLANCA, TIPO DOS BANDERAS O SIMILAR. MARCA R500

**Especificación técnica:**  
GOMA DE BORRAR LÁPIZ, BLANCA, TIPO DOS BANDERAS O SIMILAR

Renglón Nº	Cantidad	Unidad Medida	Descripción	Precio Unitario	Precio Total
29	100	UN	292-01616-0086 MARCADORES; TIPO AL AGUA - TRAZO 0,5mm - PUNTA EXTRA FINA - RECARGABLE NO -.	3,500000	350,00

**Observaciones del ítem:**  
MARCADORES. TIPO AL AGUA, TRAZO 0.5 MM, PUNTA EXTRA FINA. COLOR NEGRO. MARCA TRAB1

**Especificación técnica:**  
TIPO AL AGUA, TRAZO 0.5 MM, PUNTA EXTRA FINA. COLOR NEGRO.

Renglón Nº	Cantidad	Unidad Medida	Descripción	Precio Unitario	Precio Total
30	40	UN	292-01616-0137 MARCADORES; TIPO INDELEBLE - TRAZO GRUESO - PUNTA REDONDA - RECARGABLE NO -.	4,480000	179,20

**Observaciones del ítem:**  
MARCADORES. TIPO INDELEBLE, TRAZO GRUESO, PUNTA REDONDA. COLOR NEGRO. MARCA TRAB1 411

**Especificación técnica:**  
TIPO INDELEBLE, TRAZO GRUESO, PUNTA REDONDA. COLOR NEGRO.



## ORDEN DE COMPRA

Renglón Nº	Cantidad	Unidad Medida	Descripción	Precio Unitario	Precio Total
31	10	UN	292- 01616- 0128 MARCADORES; TIPO PARA PIZARRA - TRAZO GRUESO - PUNTA REDONDA - RECARGABLE NO -	5,120000	51,20

**Observaciones del ítem:**  
MARCADORES. TIPO PARA PIZARRA, TRAZO GRUESO, PUNTA REDONDA, RECARGABLE. COLOR AZUL. MARCA TRABI 450

**Especificación técnica:**  
TIPO PARA PIZARRA, TRAZO GRUESO, PUNTA REDONDA, RECARGABLE. COLOR AZUL.

Renglón Nº	Cantidad	Unidad Medida	Descripción	Precio Unitario	Precio Total
32	10	UN	292- 01616- 0128 MARCADORES; TIPO PARA PIZARRA - TRAZO GRUESO - PUNTA REDONDA - RECARGABLE NO -	5,120000	51,20

**Observaciones del ítem:**  
MARCADORES. TIPO PARA PIZARRA, TRAZO GRUESO, PUNTA REDONDA, RECARGABLE. COLOR ROJO. MARCA TRABI 450

**Especificación técnica:**  
TIPO PARA PIZARRA, TRAZO GRUESO, PUNTA REDONDA, RECARGABLE. COLOR ROJO.

Renglón Nº	Cantidad	Unidad Medida	Descripción	Precio Unitario	Precio Total
34	150	UN	292- 00791- 0030 TALONARIOS NOTAS AUTOADHESIVAS; MEDIDA 35 X 50mm -	4,060000	609,00

**Observaciones del ítem:**  
TALONARIOS NOTAS AUTOADHESIVAS. MEDIDA 50 X 40 MM. MARCA MEMOFIX

**Especificación técnica:**  
MEDIDA 50 X 40 MM.

Renglón Nº	Cantidad	Unidad Medida	Descripción	Precio Unitario	Precio Total
36	10	UN	292- 00674- 0009 REGLAS GRADUADAS; TIPO PLANA - MATERIAL PLASTICO - LONG.DE CUERPO 30cm -	2,940000	29,40

**Observaciones del ítem:**  
REGLA 30 CM, GRADUADA, MATERIAL PLÁSTICO, LONGITUD DE CUERPO 30 CM, MARCA MAXXUM

**Especificación técnica:**  
REGLA 30 CM, GRADUADA, MATERIAL PLÁSTICO, LONGITUD DE CUERPO 30 CM, TIPO PIZZINI O SIMILAR.

Renglón Nº	Cantidad	Unidad Medida	Descripción	Precio Unitario	Precio Total
39	500	UN	231- 06563- 0129 PAPELES EN HOJA; TIPO DE PAPEL PAPEL OBRA - DIMENSIÓN 21 X 29,7cm - GRAMAJE 80GR/M - PRESENTACIÓN RESMA X 500HOJAS -	49,000000	24.500,00

**Observaciones del ítem:**  
RESMAS. ANCHO 21 CM, LARGO 29,7 CM, TIPO DE PAPEL A4, PRESENTACIÓN ENVASE POR 500 UNIDADES, 80 GRS. MARCA TEMPO

**Especificación técnica:**  
ANCHO 21 CM, LARGO 29,7 CM, TIPO DE PAPEL A4, PRESENTACIÓN ENVASE POR 500 UNIDADES, 80 GRS, TIPO MARCA BOREAL O SIMILAR.

Renglón Nº	Cantidad	Unidad Medida	Descripción	Precio Unitario	Precio Total
41	400	UN	231- 06590- 0429 SOBRES DE PAPEL; TIPO BLANCO INGLÉS - TAMAÑO 12,5 X 19cm - GRAMAJE 80GR/M2 - PRESENTACIÓN UNIDAD - CERTIFICADO FORESTAL (GFS) SIN -	0,310000	124,00

**Observaciones del ítem:**  
SOBRES DE PAPEL. TIPO BLANCO INGLÉS, TAMAÑO 12,5 X 19 CM, GRAMAJE 80 GR. MARCA LB

**Especificación técnica:**  
TIPO BLANCO INGLÉS, TAMAÑO 12,5 X 19 CM, GRAMAJE 80 GR.



## ORDEN DE COMPRA

Renglón N°	Cantidad	Unidad Medida	Descripción	Precio Unitario	Precio Total
50	80	UN	232-08613-0001 SACAGANCHOS; MATERIAL METAL/PLASTICO - USO P/ABROCHADORA -	6,880000	550,40

Observaciones del ítem:  
SACAGANCHOS METÁLICO, COLORES VARIOS, MARCA SIFAP

Especificación técnica:  
SACAGANCHOS METÁLICO, COLORES VARIOS, TIPO SIFAP O SIMILAR

Renglón N°	Cantidad	Unidad Medida	Descripción	Precio Unitario	Precio Total
54	2	UN	231-06587-0159 PAPELES ENCUADERNADOS; CANT. DE HOJAS 200 - TAMAÑO OFICIO - TIPO LIBRO DE ACTAS -	53,580000	107,16

Observaciones del ítem:  
ENCUADERNACIÓN TIPO LIBRO DE ACTAS. CANTIDAD DE HOJAS 200, TAMAÑO 33 X 22 CM. MARCA LB

Especificación técnica:  
ENCUADERNACIÓN TIPO LIBRO DE ACTAS. CANTIDAD DE HOJAS 200, TAMAÑO 33 X 22 CM.

Renglón N°	Cantidad	Unidad Medida	Descripción	Precio Unitario	Precio Total
61	10	UN	292-09597-0005 MEMORIAS USB; CAPACIDAD 32Gb - TIPO PEN DRIVE -	257,000000	2.570,00

Observaciones del ítem:  
PEN DRIVES DE 32 GIGABYTES DE CAPACIDAD MARCA KINGSTON

Importe Total	31.802,66
Importe Bonif.	0,00
Importe Neto	31.802,66

Son Pesos: TREINTA Y UN MIL OCHOCIENTOS DOS CON 66/100

Condiciones de Pago: SE PODRÁN REALIZAR FACTURACIONES PARCIALES. EL PLAZO PARA EL PAGO DE LAS FACTURAS SERÁ DE QUINCE (15) DÍAS CORRIDOS DESDE LA CONFORMIDAD DE LA FACTURA.

## Entrega Única

19/02/2015	DP ADOLFO ALSINA 1470 (1088) C.A.B.A. CAPITAL FEDERAL Tel:3754-1660 Fax:-
------------	---

## Imputación Presupuestaria

Ju	SJ	En	Pr	Sp	Py	Ac	Ob	Descripción Actividad Programática	Ejer	In	PPr	Ppa	Psp	UG	FF	Mon	Act	Int	Importe
1	0	0	36	0	0	1	0	Defensa del Público de Servicios de Comu	2015	2	3	1	0	2	13	1	ADM		24.731,16
	0	0	36	0	0	1	0	Defensa del Público de Servicios de Comu	2015	2	9	2	0	2	13	1	ADM		7.071,50

Notificado, retiro de conformidad en 5 fojas útiles. Fecha: 19-02-15

Firma: [Firma] D.N.I.: 22.537.025

Aclaración: MARIANO TBERMBO

Dr. M. GILBERTO YANKE  
Director de Administración  
Defensoría del Público de Servicios  
de Comunicación Audiovisual